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31. mail kogunesid tuhan-
ded inimesed A. H. Tammsaare 
muuseumisse Vargamäel, et pi-
dada Eesti pühal pinnal Järva-
maa laulu- ja tantsupidu „Sõna 
tunded“. 2025. aastal tähistame 
väärikat kultuurisündmust – 
500. aastat esimesest teadaole-
vast eestikeelse raamatu ilmu-
misest. Sõna jõud on olnud meie 
rahva looja ja hoidja, mistõttu oli 
etendus „Sõna tunded“ pühen-
datud just sellele – sõnale, mis 
kõnetab ja ühendab. Järvamaa 
peo idee autoriteks olid kolm 
naist: Monika Kirss, Birgit Mih-
hailov ja Carolyn Savolainen, kes 
soovisid, et vähemalt korra elus 
võiks maakonnapidu toimuda 
Vargamäel. 

„Keda sa, tuli, kuulsid? Kas 
hunte ulgus, kas linde lõõris, 
tuuli tuhises, metsi mühises,“ 
selliste sõnadega algas pidupäe-
val tule süütamine Järvamaa 
kultuurihiies Vargamäel. Kui 
tavapäraselt on tuli süüdatud 
enne pidu ja väiksema selts-
konnaga, siis sel korral oli kogu 
kultuurihiis täitunud rahvaga. 
Tule läitsid Järvamaa Kultuuri-
pärl 2024 Ründo Mülts ja Järva 
vallavanem Toomas Tammik. 
Sellele järgnes rahvapillipidu, 
kus esitlusele tuli repertuaar, 
mida kuuleb ka juulikuus suu-
rel rahvamuusikapeol Tallinnas. 
Pidupäeva kulminatsiooniks oli 
rongkäik, mis sai alguse sama-
moodi, nagu Krõõt ja Andres 
saabusid Vargamäele – üle mäe.

Kui veel eelmise nädala algu-
ses laiutas Vargamäel tühi väli, 
siis nädala jooksul täitus ala lava, 
tribüünide, telkide, dekoratsioo-
nide, viitade ja muu põnevaga. 
Järva vallavanemal Toomas 
Tammikul oli siiralt hea meel, 

et Järvamaa inimesed oskavad 
suurelt unistada ning unistusi 
ka ellu viia. Seda tõestas suure-
päraselt laupäevane sündmus, 
kus tühjale muruplatsile  loodi 
Järvamaa laulu- ja tantsupeole 
vääriline paik. Suur aitäh kogu 
korraldusmeeskonnale. „Nüüd 
sai küll vale sõna lendu lastud 
– Tammsaare–Põhja talu maad 
pole tühipaljas muruplats, vaid 
Järvamaa kultuuri häll, Anton 
Hanseni sünnikoht. Just siit am-
mutas tulevane kirjamees oma 
teostesse mõtteid, sõnu ja tun-
deid,“ täpsustas Tammik.

Sellise tulemuseni jõudmine 
võttis aega. Ettevalmistused kest-
sid hiliste õhtutundideni. „Töö ja 
lust olid koos. Ühed tegid tööd 
ja teised proovi. See melu oli nii 
äge,“ viitas A. H. Tammsaare 
muuseumi Vargamäel juhataja 
Reelika Räim, kuidas paralleel-
selt peoplatsi ehitusele toimusid 
peo proovid. Samal ajal kohtas 
muuseumi alal ka kooligruppe 
Eesti eri paigust. Noored pu-
nusid võilillepärgasid, pidasid 
piknikku ning ammutasid tar-
kust „Tõest ja õigusest“. Selline 
melu pole Tammsaare Väljamäel 
igapäevane. Räim rõõmustas, et 
Järvamaa pidu tõi muuseumisse 
ka kohalikke inimesi, kes polnud 
varasemalt Vargamäele sattunud.

Kõlas laul, tants, rahvapil-
limuusika ja kirjaniku ajatu-
te tsitaatide kaja. Peo sisu oli 
jaotatud viieks emotsiooniks: 
ootusärevus, tüdimus, innukus, 
rahulolematus ja tänulikkus. Iga 
teemaplokk avanes Tammsaa-
re tsitaatidega, mida täienda-
sid korraldajate enda mõtted. 
Monika Kirsi, Birgit Mihhailo-
vi ja Carolyn Savolaineni sõnul 
avastasid nad Tammsaare loo-
mingust uusi kihte, seda tänu 
inspiratsioonile, mida pakkus 

kunagine kirjanduse õpetaja 
Ülle Rohtma. Tsitaadid pärine-
sid nii „Tõest ja õigusest“ kui ka 
vähem tuntud teostest, näidates, 
kui sügavalt ja mitmetahuliselt 
on Tammsaare oma tegelasi ja 
tundeid kujutanud. „Mis teeb 
kõik asjad suureks ja sügavaks? 
Armastus! Pange tähele: armas-
tus ja ainult tema. Ja mis teeb 
kõik asjad ilusaks? Jällegi armas-
tus,“ kõlas üks tsitaatidest.

Iga detail oli läbi mõeldud, 
iga liikumine ja sõna omal ko-
hal. Lavale toodi nii klassikalist 
repertuaari kui ka spetsiaalselt 
Järvamaa peo jaoks loodud uu-
si tantse ja laule. Näiteks Ülle 
Vaasi loodud memmede tants, 
mis tuli siin esmaettekandele. 
Peolt ei puudunud ka laadaala, 
kust leidis käsitööd ja kohalik-
ke maitseelamusi. „34 müüjat, 
ligi 200 meetrit laadaala,“ ütles 
laada korraldaja Arlet Palmiste. 
Põnevust pakkus ka Piibe teatri 
telk, kus huvilised said riietuda 
Eesti kogukaima naise kostüümi.

Peo visuaalse ilme, veebiku-
junduse ja brändi lõi Kalli Pilov 
ning kogu kohapealse ala kujun-
duse Berta Kelder. Peo meeskonda 
kuulus mitukümmend inimest, 
sh vabatahtlikud. Idee autorid ja 
korraldajad on tänulikud, et lei-
dub nii palju mõistvaid ja abival-
mis inimesi. „Sügav kummardus 
Järva valla meeskonnale ja Kert 
Kaasikule, kelle pingutused olid 
hindamatud, et kogu inventar pai-
ka saaks,” lausus Savolainen. Peole 
on oma õla alla pannud mitmed 
Järvamaa ettevõtjad. „See, et ko-
halik ettevõtja peab oluliseks meie 
kultuuri ja traditsioone, tähendab 
väga palju,“ ütles Savolainen. Eri-
line paik nõuab erilahendusi – ka 
eelarves, mistõttu oli iga toetus 
märkimisväärne. 

www.jarvamaapidu.ee

Tuhanded pidulised 
vallutasid 
Tammsaare Väljamäe
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Järva vallavolikogu võttis 24. 
aprillil 2025 vastu määruse „Kor-
teriühistute toetamise kord“, mille 
abil luuakse paremad võimalused 
korteriühistutele jäätmete liigiti 
kogumiseks. Korraga saab tut-
vuda Riigi Teatajas https://www.
riigiteataja.ee/akt/429042025002.

Toetust saab taotleda jäätme-
maja või jäätmekonteinerite platsi 
ehitamiseks või korrastamiseks. 

Taotleja peab vallavalitsu-
sele esitama järgmised doku-
mendid:

• korteriühistu üldkoos-
oleku või juhatuse otsus 
taotluse esitamise kohta, 
ühistaotluse korral kõigi 
taotlejate otsused;

• skeem, kuhu on märgitud 
jäätmemaja või jäätmekon-
teinerite platsi asukoht;

• jäätmemaja eskiis ja illust-
ratiivsed vaated koos sel-
gitusega;

• vähemalt kaks hinnapak-
kumust tegevuste maksu-
muse kohta;

• kinnitus, et taotleja või 
taotlejad on võimelised 
taotluses märgitud tegevu-
sed ellu viima enda rahaga 
ning on arvestanud asja-
oluga, et toetus makstakse 
välja pärast toetuse kasu-
tamise aruande esitamist;

• maa omaniku kirjalik 
nõusolek, kui jäätmemaja 
või jäätmekonteinerite plats 
soovitakse ehitada võõrale 
maale. Valla maale ehita-
miseks tuleb sõlmida maa 
kasutamise leping;

• kinnitus, et kui kavandatavad 

tegevused eeldavad ehitustea-
tise ja kasutusteatise esitamist 
või ehitusloa ja kasutusloa 
andmist, siis need dokumen-
did taotletakse. 

Allkirjastatud dokumendid 
palume saata alates 16. juunist 
2025 taotluste vastuvõtmise 
süsteemi SPOKU kaudu, e-
posti aadressile info@jarva-
vald.ee või tuua Järva vallava-
litsusse (Pikk 56, Järva-Jaani 
alev, Järva vald, 73301 Järva 
maakond). Taotlused vaada-
takse läbi ja otsused tehakse 
jooksvalt. Ehk siis toetust saa-
vad need korteriühistud, kes 
esimesena korrektse taotluse 
ära esitavad. Toetusfondi suurus 
on sel aastal 10 000 eurot.

Toetust antakse kuni 40 prot-
senti töö maksumusest, kuid 

mitte rohkem kui 2000 eurot 
ühe taotleja kohta või 4000 eu-
rot ühistaotluse korral. Taotle-
jal on võimalik ühele ja samale 
objektile toetust saada üks kord 
kolme kalendriaasta jooksul.

Toetuse saaja peab hiljemalt 
toetuse saamise aasta 3. detsemb-
riks esitama vallavalitsusele vor-
mikohase aruande töö tegemise 
kohta koos vastavate arvete, aktide 
ning maksekorralduste koopiatega. 
Toetust ei maksta korteriühistule 
ette, vaid pärast aruande esitamist.

Korteriühistute toetamise kord 
ning taotluse ja aruande blanke-
tid on kättesaadavad Järva valla 
kodulehel tinyurl.com/yps6b8nz.

Infot taotlemise kohta saab 
küsida arenduse peaspetsialistilt 
Triin Pärsimilt, e-post triin.par-
sim@jarvavald.ee, tel 527 1988. 
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Eesti kindlustusseltside liit 
(EKsL) korraldas korteriühistute 
tuleohutuse parandamiseks pro-
jektirahastuse konkursi. Tule-
mused kuulutati välja mai lõpus. 
Projektikonkursile esitati 121 
taotlust kogusummas 432 279,75 
eurot. Projektikonkursi eelarve 
oli 50  000 eurot. Toetuse saa-
jate hulka mahtus 13 projekti, 
sealhulgas Järvamaalt ainsana 
Aravete Lasteaia 1 korteriühistu 
projekt.

„Esitasime taotluse korter-
maja üldelektri renoveerimiseks. 
Töid hakkab tegema Särts OÜ,“ 
vahendas korteriühistu juhatu-
se liige Marta Kondas. Kondase 
sõnul on Aravete Lasteaia 1 maja 
ehitatud aastal 1983. Majas on 
küll mõningaid elektritöid teh-
tud, kuid enamik elektrisüstee-
mist on pärit maja ehituse ajast.

Komisjon hindas taotlusi 
järgnevate kriteeriumide järgi: 
projekti sisuline põhjendatus, 
projekti sisu, projekti eelarve. 
Samuti võttis hindamiskomis-
jon arvesse veel mitmeid eri-
nevaid kriteeriume, näiteks 
inimeste arv kortermajas, kütte-

süsteemid kortermajas, korter-
maja renoveerimise ajalugu jne. 
Vastavalt punktide summale ja 
projektirahastuse eelarve või-
malustele saab Aravete Lasteaia 
1 korteriühistu toetust summas 
4983,70 eurot. Korterühistud 
said oma projekti jaoks taotleda 
toetust kuni 5000 eurot ning 
projekti omarahastus peab 
olema vähemalt 50 protsendi 
ulatuses. 

„Tasub küsida, siis antakse,“ 
julgustas Kondas ka teisi taotlusi 
esitama. Konkursi abil toetab 
EKsL ehitus-, renoveerimis- ja 
remonditöid, mis parandavad 
kortermajas tuleohutust – näi-
teks elektrisüsteemi renovee-
rimistööd, tuletõkkeuksed, lä-
biviigud, korterinumbrid jne. 
„Hetkel pole veel otsustatud, 
kas projektirahastuse konkursi-
ga jätkatakse ka järgmisel aastal. 
Kindlustusseltside liidu eesmärk 
on toetada korteriühistuid tuleo-
hutuse parandamisel ja seni ole-
me selle projektiga saavutanud 
positiivseid tulemusi. See annab 
lootust jätkata ka järgmisel aas-
tal,“ vahendas Eesti kindlustus-
seltside liidu kommunikatsioo-
nijuht Kati Varblane.

Korteriühistute toetus jäätmemajade rajamiseks

Aravete korteriühistu 
sai tuleohutuse 
parandamiseks toetust

OÜ Inseneribüroo Steiger teavitab, et  alustab 06.06.2025 geoloogilise uuringu loa L.MU/522670 alusel välitöid Ervita uuringuruumis. 
Ervita uuringuruum asub Järva maakonnas Järva vallas Ervita külas riigile kuuluval katastriüksusel Rava metskond 163 (tunnus 

31402 : 002 : 0114). Ervita uuringuruumi teenindusala pindala on 14,76 hektarit.
Uuringu eesmärk on ala geoloogilise ehituse, mäenduslike tingimuste ja turba kvaliteedi hindamine, et võtta uuritud turbavaru maa-

varade registris arvele aktiivse tarbevaruna.
Metsa raiet välitöö käigus ei tehta.

„Mul on pea nagu prügikast 
– olulised asjad meelde ei jää, 
aga praht jääb,“ tunnistab Järva 
valla tuntuim mälumängur, Jär-
va vallavalitsuse hanke- ja kesk-
konnaspetsialist Marko Mitt.

Kui võistkond Tenno Küün 
pole Järva Kilval just parimate 
seas (lõppenud hooajal jäädi 15 
võistkonna seas üheksandaks), 
siis nende üks mängija – Marko 
Mitt – vallutab telemälumängu-
de poodiume. Viimati kutsuti 
ta mängima Kanal 2 sarja „15 
küsimust“ turniirile  „Parima-
test parim“ (sinna tagas pääsme 
seitsme saate võit). Lindistusel 
veetis ta ühe laupäeva ja mängis 
end ülitasavägistes kohtumistes 
kolmandaks. „Õnnitlusi ikka 
tuli,“ ütleb ta tagasihoidlikult. 

Järva Kilval tegi Marko kaasa 
juba keskkooli ajal. Tudengina 
oli muud tegemist, aga kui ta 
pärast geograafi aõpinguid Tartu 
ülikoolis kodukohta naasis, alus-
tas sarjas taas. Lemmikteema 
muidugi geograafi a ja loodus, 
sest Luua metsanduskoolis õppis 
ta veel matkajuhiks. See on ka 
mäluturniiridel kasuks tulnud.

Marko kaitseb vahel mälu-
mängus ka Järva valla au ja üt-
leb, et meeskonnas on lihtsam 
– mitu pead on ikka mitu pead. 
Vahel saab õige vastuse tuletada 
täitsa tühjalt kohalt.

Esimese telemälumängu tegi 
Marko kaasa 2020. aastal Ka-

nal 2 „Kuldvillakus“. „Teleri ees 
tundsin, nagu oskaks vastata, 
kiirust oli ka. Võiks ju proovida,“ 
räägib Marko. „Kuldvillakus“ tu-
leb valmis olla 61 küsimuseks. 
Seal on Marko rekord kaks jär-
jestikust võitu, kuid auhinnara-
had on kopsakamad. Ka on ta 
osalenud TV3 „Kahevõitluses“.

Fraseologism „nupp ei no-
ki“ saab telemälumängudes 
aga hoopis uue tähenduse: 
võidumees on enamasti see, 
kes jõuab kiiremini nupule va-
jutada. Marko räägib, et enne 
mängu seletatakse kõik lahti. 
„Kuldvillakus“ tehakse nupp 
aktiivseks, kui saatejuht jõuab 
küsimuse paari viimase sõnani. 
Kes seda hetke tabab, saab vas-
tata. „See, et nuppu all hoiad, ei 
toimi. Tuleb klõpsutada,“ teab 

Marko. „15 küsimuses“ tehti 
nupp aktiivseks pärast viimast 
sõna. „Seal klõpsutamine ei ai-
ta – tuleb lihtsalt õiget hetke 
tabada. See mul väga hästi välja 
ei tulnud, olin alati kas gramm 
liiga kiire või aeglane.“ 

Õigel ajal nuppu tabada on 
õnn. „See tekitab ka vaatajates 
sportlikku huvi. Niisama lau-
dade taga istuvaid mehi pole ju 
huvitav vaadata,“ arvab Marko.

Kui Markolt küsida põnevate 
küsimuste kohta teles, on kõik 
kui peast pühitud. „Eks kõige 
põnevam oligi viimane küsi-
mus, mis mulle kolmanda koha 
tõi. Siingi vedas kiirus alt, vas-
tasin teisena. Luuka evangee-
liumist ma ei teadnud – piibli 
kohta küsitakse palju, aga olen 
seda vähe uurinud. Seda vastust 

ei teadnud ka vastane. Seda, et 
Luukas õlut teeb, ma teadsin,“ 
meenutas Marko naeruselt. Tee-
nitud punkt tõigi võidu.

Parem on, kui ärevus on sees 
– kui pinge ära kaob, tulevad 
eksimused. „Kaamerate ees on 
ikka ärevus, ei taha ju põruda 
ka. Nii tekibki väike pinge,“ 
ütleb ta. 

Kui lapsena ammutas ta 
teadmisi raamatutest, siis 
nüüd internetist. „Kui midagi 
huvitab, on kohe Google võtta 
– üsna palju aega kulub guu-
geldades. Enne viimast mängu 
otsisin sealt ajaloo kohta. Kree-
ka jumalad ja mütoloogia on 
keeruline teema. Kirjandus on 
üsna raske. Viimati ei teadnud 
ma Mats Traadi teoseid. Vasta-
sin esimesena, aga teisena vas-
tates oleks juba teadnud, et ro-
maan „Tants aurukatla ümber“ 
on Traadi oma,“ ütleb Marko. 
„Ilukirjandust loen vähe.“

Teadmisi ammutab ta ka 
reisides. Tööalased reisid on 
viinud Ungarisse, Bulgaarias-
se, Maltale ja Portugali. „Neist 
riikidest tean nüüd palju roh-
kem,“ ütleb ta.  

Edasiste plaanide kohta jääb 
Marko kidakeelseks. „Eks pean 
veidi pausi ja proovin siis uues-
ti, ilmselt „Kuldvillakus“,“ lu-
bab ta ja lisab, et päris esimesel 
korral ta mängu pääsemiseks 
vajalikku üldteadmiste testi ei 

Väike ärevus toob mängus kasu
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Kuigi ilmad püsivad pigem 
jahedad, on Järva vallas viimastel 
nädalatel tehtud ettevalmistusi, 
et saaks 1. juunist rannahooaja 
avada. Järva vallas on viis ava-
likku supluskohta: Väinjärv, Jär-
va-Jaani tehisjärv, Käravete järv, 
Eistvere järv ja Rava paisjärv.

Selle aasta esimesed suplus-
proovid võttis 19. mail Järva 
valla tellimisel terviseamet, vee 
temperatuurid jäid siis vahe-
mikku 12,3–15,1 kraadi. „Kõik 
proovid olid korras, vee kvaliteet 
vastab nõuetele,“ ütles Järva val-
la hanke- ja keskkonnaspetsialist 
Marko Mitt. Miti sõnul võetakse 
veeproove veel neljal korral: juu-
nis ühel, juulis kahel ja augustis 
ühel korral. Veeproovide tule-
mused avaldatakse Järva valla 
kodulehel.

„Veetaimestiku niitmine on 
tehtud. Sillad on hooldatud, 
vahetuskabiinide alused puhas-
tatud. Oleme värskendanud ka 
veeohutustende,“ loetles Järva 

Teenuste juhataja Martin Põv-
vat ette mõned tehtud töödest. 
Lisaks on tualettide bituumen-
katused puhastatud samblast, 
uuendatud on prügikastid ning 
ka mänguväljakute atraktsioonid 
on puhastatud ja värskendatud. 
„Kõige rohkem uuendusi on 
tehtud Järva-Jaanis,“ lisas Põv-
vat. Järva-Jaani tehisjärve sild 
on saanud uue asukoha, mis on 
ette nähtud ka järve detailpla-
neeringus. Sild paikneb nüüd 
parklale lähemal, pakkudes 
seega mugavamat lahendust ka 
taliujujatele. Silla läheduses on 
elektri väljavõtu koht, kus tali-
suplejad saavad võtta elektrit, 
et jääd sulatada. Seega jääb ära 
kirvega käsitsi raiumine. Silla ot-
sas sügavust jätkub. „Silla peale 
tulevad ka informatiivsed sildid, 
mis näitavad ära põhja sügavu-
se,“ lisas Põvvat.

Järva-Jaani tehisjärvele keh-
testati detailplaneering Järva 
vallavolikogu 24.03.2022 otsu-
sega nr 19. Detailplaneeringu 
eesmärk on heakorrastada järve 

ümbrus ja muuta rannaala kom-
paktsemaks, sealhulgas näha ette 
uus promenaad, laiendada uju-
misala, leida asukohad uutele vä-
likäimlatele, riietuskabiinidele, 
kämpingu- ja telkimisalale ning 
rahvaüritusteks sobivale maa-
alale, rekonstrueerida sõidutee 
ja parkla ning näha ette võima-
lused järve äärde vajalike hoone-
te püstitamiseks. „Lähima aasta 
jooksul on plaanis tellida ran-
napromenaadi ehitusprojekt,“ 
viitas Põvvat, et tööd jätkuvad.

Kompaktne rannaala aitab 
hoida ka hoolduskulusid kokku 
ning suurendab veeohutust, sest 
ühes kohas on lihtsam üksteisel 
silma peal hoida. Järva-Jaani te-
hisjärve ääres on võimalus män-
gida võrkpalli ning lastele pakub 
rõõmu mänguväljak. Lisaks asub 
seal A-kujuline maja, kus saab 
lahtiolekuaegadel soetada ker-
gemaid eineid. Järgmisel aastal 
on plaanis järve äärde paigal-
dada elektrilised tõkkepuud, et 
autod jäetaks parklasse, mitte 
rannaalale.

19. mail toimus Põhja-Jär-
va kooli Aravete õppekohas 
õpetajate, tugispetsialistide ja 
noorsootöötajate järelkasvu 
seminar. Seminaril osalesid ka 
Järva valla koolide, lasteaedade 
ja noortekeskuste töötajad, kes 
õpivad  ja töötavad samal ajal, 
ning ka need, kes töötavad ja 
seavad samme, et ametit õppi-
ma minna.

Seminaril tegi ettekande 
MTÜ Alustavat Õpetajat Toetav 
Kool tegevjuht Triin Noorkõiv. 
Koos otsiti lahendusi, kuidas 
kool ja kooli pidaja saaks alus-
tavat õpetajat toetada. Hari-
dus- ja teadusministeeriumi 
ekspert Taavi Kreitsmann tegi 
ülevaate, mida ministeerium 
hariduspoliitika kujundajana 
on õpetajate leidmiseks ja hoid-
miseks teinud. „Ministeeriumi 
esindaja isiklik seisukoht oli, et 
ministeeriumi ja omavalitsuse 
vahel on vaja senisest suuremat 
sisulist koostööd lahenduste 
leidmisel. Sunniraha nõuded 
ei too õpetajaid juurde,“ ütles 
Järva valla hariduse peaspet-
sialist Piret Sapp.

Kvalifi katsiooniga õpetajate 

puudus ei ole ainult Järva val-
la, vaid üle-eestiline probleem. 
Eesti üldhariduskoolides on 
enam kui 4200 kvalifi katsioo-
nita õpetajat, s.o 24 protsenti 
kõigist õpetajatest. Enam kui 24 
protsenti kvalifi katsioonita üld-
hariduskooli õpetajaid on 231 
koolis. Järva valla üldharidus-
koolides töötab 105 kvalifi kat-
siooniga ja 55 kvalifi katsiooni 
veel mitte omavat õpetajat (kva-
lifi katsioonita õpetajate arvu 
hulgas on ka õpetajaks õppivad 
ja samal ajal töötavad õpetajad). 
„Järva vald peab oluliseks kõiki 
oma laste ja noortega tegelevaid 
spetsialiste, nii neid, kellel on 
kvalifi katsioon, kui ka neid, kes 
omandavad kvalifi katsiooni või 
teevad plaane töö kõrvalt kutset 
omandama minna,“ ütles Sapp.

Eestis on alustava õpetaja va-
nus keskmiselt 35–37 eluaastat. 
Järva valla üldhariduskoolides 
on 151 õpetajat 112 ametiko-
hal, 121 naist ja 31 meest. Alla 
30-aastaseid õpetajaid on ligi-
kaudu 10 protsenti. Järva valla 
lasteaedades on 66 õpetajat 59 
ametikohal, 65 naist ja üks mees. 
Alla 30-aastaseid õpetajaid on 

umbes 9 protsenti. „Õpetajatele, 
noorsootöötajatele ja tugispet-
sialistidele on kvalifi katsiooni 
omandamiseks vaja, et poliitika-
kujundaja haridus- ja teadusmi-
nisteerium looks senisest enam 
paindlikke õpiteid. Mitte ainult 
magistriõppe, vaid ka bakalau-
reusekraadi omandamiseks. 
Alustava õpetaja, noorsootöö-
taja ja tugispetsialisti toetamise 
süsteem tuleb igal asutusel läbi 
mõelda ja tegevuskavas raken-
dada,“ vahendas Sapp, mis jäi 
seminaril kõlama.

Järelkasvu seminaril kirja 
pandud ettepanekud kavatseb 
Järva vald saata haridus- ja 
teadusministeeriumile koos 
ettepanekuga keskenduda koos-
töiste lahenduste ellu raken-
damisele. Praegu koostatakse 
Järva valla hariduse- ja noor-
sootöö arengukava aastateks 
2025–2030. Sisendi kogumiseks 
on toimunud viis seminari ning 
ees ootab veel kaks kohtumist. 
Järva valla hariduse ja noorsoo-
töö valdkonna arengukava on 
plaanis esitada Järva vallavo-
likogule aruteluks septembris 
2025.

Järva valla supluskohad on suveks valmis

Hariduse ja noorsootöö 
arengukava seminar 
keskendus järelkasvule
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28. mail tähistati menstruaal-
tervise päeva. Selle puhul tegid 
MTÜ Päevad ja Ööd koostöös 
AHF Estoniaga kingituse 15 
Eesti koolile, nende seas olid ka 
Põhja-Järva kool ja Koigi kool. 
„On igati tänuväärne, et MTÜ 
Päevad ja Ööd on võtnud sihi 
menstruaalhariduse edendami-
sele. Mai alguses tehtud üleskut-
sele anda oma kooli hügieeni-
sidemete vajadusest märku sai 
kohe reageeritud ja Koigi kooli 
tütarlapsed saavad olla senisest 
enam rahul ja rõõmsad,“ ütles 
Koigi kooli sotsiaalpedagoog 
Lia Aigro.

Aigro sõnul võivad tüdruku-
tel nn päevad alata ootamatult 
või olla ebaregulaarsed, seega 
on mugav, kui sidemed on kohe 
saadaval. „Selleks puhuks on 
meil tüdrukute tualettruumi 
seinal vastav kapp, kus meie 
koolile aasta varuna saadetud 
sidemed vastavalt vajadusele 
olema hakkavad. Samuti sai 
varakevadel kanalisatsioonium-
mistuse likvideerimise käigus 
tüdrukute teadlikkust tõsta 
tualetiustele kinnitatud  „Ära 
tee troppi“ meeldetuletusega, 
et hügieenisidemeid potti ei 
visata,“ lausus ta.

Võimalust oma koolile aas-
tane varu hügieenisidemeid 

saada märkas ka Põhja-Järva 
kooli sekretär Riinu Melnik, kes 
esitas vastava taotluse. „Olime 
meeldivalt üllatunud, et valituks 
osutusime. Arvestades, et hü-
gieenisidemete kättesaadavuse 
teema on viimasel ajal olnud 
laiemalt kõne all, peame väga 
oluliseks, et Põhja-Järva koolile 
selline võimalus anti. See toetab 
meie püüdlusi luua õpilastele 
turvaline ja toetav keskkond,“ 
ütles Põhja-Järva kooli direktor 
Annika Orula.

Jagamise täpse korralduse 
töötab Põhja-Järva k ool välja 
uueks õppeaastaks. Esialgse 
plaani järgi paigutatakse side-
med tüdrukute tualettruumi-

desse, et need oleksid kergesti, 
diskreetselt ja vajaduspõhiselt 
kättesaadavad.

MTÜ Ööd ja Päevad on 
alates 2021. aastast tegutsenud 
selle nimel, et koolides oleksid 
menstruatsioonitooted sama 
elementaarsed kui seep ja tua-
lettpaber. See teekond on olnud 
täis vastupanu ja eelarvamuste 
murdmist, kuid ka toetajaid, 
edulugusid ja nähtavust, mis 
on viinud päris muutusteni. 
MTÜ sõnum on: „Menstruat-
sioon ei ole valik. Seepärast ei 
tohiks ka menstruatsioonitar-
vikute kättesaadavus sõltuda 
juhusest, rahakoti paksusest 
või tabudest.“

21. mail toimus Paides Wit-
tensteini tegevusmuuseumis 47. 
Järvamaa õpilaste kodu-uuri-
miskonverents – maakonna üks 
vanemaid õpilastele suunatud et-
tevõtmisi, mis aitab jäädvustada 
Järvamaa minevikku ja olevikku 
ning väärtustada kodukohta.

Konverentsi eesmärk on tõs-
ta esile Järvamaa kultuuri- ja 
looduslugu ning tugevdada ko-
du-uurimise traditsiooni maa-
konnas. Osalema olid oodatud 
5.–12. klassi õpilased Järvamaa 
koolidest. Samuti on oluline, et 
noored saaksid harjutada ava-
likku esinemist akadeemilise-
mas, kuid tuttavas keskkonnas, 
tutvustades oma uurimistööd 
publikule.

Konverentsi avas Järvamaalt 
pärit kirjanik Jaanus Vaiksoo, kes 
tõi oma perekonnaloo näidete 
varal esile kodulooliste uurimis-
tööde olulisuse ja tunnustas noo-
ri, kes on kodupaigaga seotud 
teemad uurimistöödeks valinud.

Sel aastal esitati 13 eriil-
melist uurimistööd kolmest 
õppeasutusest, neist kaheksa 
olid Järva valla koolide õpilaste 
kirjutatud. 

Tööde hindamise eest vastu-
tas SA Ajakeskus Wittenstein / 
Järvamaa muuseumi moodusta-
tud komisjon.

Järva valla õpilaste kodu-uu-
rimistöödest pälvisid eripree-
mia: 

Maleena Marleen Kullamaa 
ja Kerlin Graubergi (Koeru kesk-
kool) teema oli „Õie Vahari lugu“. 
Õpilasi juhendas teenekas õpilaste 
koduloouurimise järjepidevuse 
hoidja õpetaja Siret Pärtel. Väga 
põhjalik ja mahukas ning rohkete 
eriilmeliste allikate kasutamisel 

valminud uurimistöö peategelane 
on legendaarne Koeru piirkon-
na haridustegelane ja kauaaegne 
Väinjärve kooli juhataja Õie Va-
har. Uurimistöö täiendab olulisel 
määral Koeru piirkonna haridus- 
ja kultuurilugu. 

Kaidi Kind Koeru keskkooli 
11. klassist uuris südamelähe-
dast teemat „Lihaveisekasvatus 
Eestis. Abaja Farm OÜ“, kuna tal 
on selle farmiga isiklik seos lap-
sepõlvest saati. Töös käsitles ta 
Eesti lihaveisekasvatuse ajalugu 
ja tänapäeva. Põhjalikumalt kir-
jeldatakse Abaja farmi tegevust 
26 aasta jooksul, selle sarnasusi 
ja erinevusi võrreldes muude 
Eestis tegutsevate samalaadsete 
põllumajandusettevõtetega, sa-
muti farmi tulevikuplaane. Kai-
di valis selle teema, sest Abaja 
farmis on sündinud tema elu 
esimesed mälestused, seal sai 
ta esimese töökogemuse ning 
hakkas põllumajanduse vastu 
huvi tundma. 

Tänapäeva koolielu teemalise 
eripreemia pälvis Liisu Siiroja 
(Koeru Keskkool) tööga „Koe-
ru keskkoolis lubatud riietus“, 
juhendaja Jaanika Künnapuu. 
Töö eesmärk oli uurida, milli-
seid reegleid on õpilastele riie-
tuse kandmise kohta eri aegadel 
kehtestatud ja kuidas õpilased 
nendest kinni on pidanud. „Va-
lisin selle teema, sest varasematel 
aastatel on mulle mitmeid kordi 
koolis riietuse kohta märkuseid 
tehtud ja mind hakkas huvitama, 
mis siis tegelikult lubatud on,“ 
põhjendas Liisu teema valikut.

Järva vallast oli osalejaid veel-
gi. Sandra Pernik (Järva-Jaani 
gümnaasium) tuli välja tööga 
„Igor Neemre elutee“ ning An-

du Pajula (Koeru keskkool) 
uurimusega „Koeru staadioni 
ajalugu ja uue poodiumi ehi-
tus“, juhendajad Andres Pajula 
ja Toomas Aan. Ajalugu sai uu-
ritud ja uus poodium oli esimest 
korda kasutusel Koeru 32. ke-
vadjooksul 20. mail. 

Krister Egert Parve (Koeru 

keskkool) töö oli Koeru jõu-
saalist, juhendaja Dan Aava. 
Alustuseks oli ta kirja pannud 
jõusaalide ajaloo üldiselt. Koeru 
jõusaal avati 22. novembril 2012, 
linti lõikas Heiki Nabi. Krister 
Egert küsitles kooli 9.–12. klassi 
õpilasi (39 poissi ja 42 tüdrukut). 
Selgus, et poisid on olemasole-

vate jõumasinatega rohkem ra-
hul kui tüdrukud ja soovivad 
rohkem ülakeha treenida, kuid 
treenivad tüdrukutest vähem, nii 
kolm-neli korda nädalas. Tüdru-
kud seevastu kurdavad küll aja-
puudust, kui treenivad jõusaalis 
neli kuni viis korda nädalas. 

Kärolin Luiker Koeru kesk-

koolist oli kirja pannud oma 
vanaema Raeli loo elust Siberis 
ja pärast sealt naasmist, juhen-
daja Tiina Põldoja. Vanaema oli 
Siberi-teele minnes vaid nelja-
aastane. Täna on vanaema Rael 
80 ja elab Kiviõlis. 

Nelly Kruus Koeru kesk-
koolist oli uurinud teemat „Õp-
pekavad ja valikained Koeru 
keskkoolis“, juhendaja Anneli 
Eesmaa. Ründo Mültsi küsimu-
sele, millisel perioodil oleks ta 
ise tahtnud Koeru koolis õppida, 
vastas Nelly, et pigem varem, 
kui koolis õpetati veel etiketti ja 
tantsu ning oli rohkem projekti-
õpet, mille käigus külastati ette-
võtteid. Praegu on kõige popu-
laarsem valikaine sisekaitseõpe. 

Koeru keskkooli õpetaja, 
kodu-uurimistööde juhendaja 
Siret Pärtel arutles, et nemad 
on igal aastal konverentsil esin-
datud vast seepärast, et nende 
koolis tehakse vähem praktilisi 
töid ja üritusi. „Uurimistöö on 
keskkooli lõpetamise üks tin-
gimusi juba üle 15 aasta, see 
on kogu Eestis nii,“ täpsustas 
ta. Põnevamad uurimustööd 
saadetakse alati ka maakonna 
kodu-uurimiskonverentsile. Sel 
aastal sai ta huvitavat teada Koe-
ru staadioni ja jõusaali kohta. 
„Õpilastele annab uurimistöö 
tegemine nii teadmisi kui ka 
praktilist oskust, kuidas arhii-
videsse pääseda. See on nagu 
ettevalmistus tudengipõlveks. 
Paari tööga käisime ka vabariik-
likul konkursil Tartus, et noored 
näeksid ka teiste ettekandeid. 
Sinna esitati üle 60 töö, millest 
12 kanti ette,“ rääkis Pärtel. „Seal 
on vaadata Eesti kaart, kus peal, 
kust töid on esitatud. Juba aas-
taid on Järvamaalt ainult Koeru 
koha peal linnuke.“ 

Koolidesse saabus aastane hügieenitarvete varu

Koeru on kirjutanud end Eesti kodu-uurimiskaardile

Koeru keskkooli 11. klassi õpilane Kaidi Kind uuris südamelähedast teemat „Lihaveise-
kasvatus Eestis. Abaja farm OÜ“. Töö eesmärk oli tutvustada Eesti lihaveisekasvatuse 
ajalugu ning lihaveise tõuge ja kirjeldada muutusi Abaja Farm OÜ-s.

Kapp Koigi koolis
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27. mail toimus Tallinnas 
kohalike omavalitsuste konve-
rents „Piirkondlik ettevõtlus 
– külvame koostööd, lõikame 
edulood“. Konverentsil arutleti 
piirkondliku arengu ja ettevõt-
luse kavandamist.

Konverentsil osales ka SA 
Järvamaa ettevõtluskonsultant 
Sille Pudel. Ta tõi välja, et OECD 
raportist ja soovitustest jäi kõla-
ma, et Eesti riigistruktuur peab 
tegema koostööd ministeeriu-
mite tasemel, et ei oleks „silotor-
ne“, lisaks tuleb teha koostööd 
nii omavalitsuste kui ka teiste 
osapooltega ja vastupidi. „Täna-
päeval ei tohiks enam toimida 
otsustuse mudel ülevalt alla või 
alt üles, vaid protsessid peaksid 
olema kõiki osapooli võrdselt 
arvestavad. Toodi välja ka see, 
et tuleks ühiselt kokku leppida, 

mis on prioriteedid, ning Eestit 
peaks vaatlema regioonide kau-
pa, mis on suuremad kui vald, 
linn või maakond,“ lausus Pudel.

Päeva lõpetas paneeldiskus-
sioon „Kuidas tõugata piirkond-
likku majandusarengut?“, milles 
osalesid SA Järvamaa juhatuse 
liige Pipi-Liis Siemann ja Järva 
vallavanem Toomas Tammik. 
„Ettevõtluse arendamine ei ole 
kohaliku omavalitsuse otsene 
ülesanne, kuid saame aru, et il-
ma ettevõtluseta pole võimalik 
elu edasi viia. Lisaks võimeku-
se tagamisele on oluline sisuli-
ne koostöö ministeeriumite ja 
piirkondade vahel, et tegevused 
oleksid realistlikud, mõõdetavad 
ja vajalikul määral ka rahasta-
tud – see tagab selge majandus-
arengu,“ ütles Tammik. Pudeli 
sõnul jäi diskussioonist kõlama, 
et kõik omavalitsused soovivad 
ettevõtlust oma piirkonda ning 

soovivad ka oma võimaluste pii-
res ettevõtlust toetada.

„Ettevõtjad ootavad omavalit-
sustelt tugiteenuseid: teed on ligi-
pääsetavad, on olemas kommu-
nikatsioonid ja hea elukeskkond 
ning avalikud teenused, et piir-
kond oleks inimestele atraktiivne. 
Nii on ka lootust, et kohapeale 
tuleb inimesi, kes ettevõtetesse 
tööle asuvad. Heale tahtele lisaks 
peaks omavalitsustel olema või-
mekust investeerida ettevõtlust 
toetavasse taristusse, kui see va-
jalik on,“ lisas Pudel. Tammiku 
sõnul annab keskvalitsus oma-
valitsustele üha enam ülesandeid, 
kuid rahastust nende täitmiseks 
piisaval määral kaasa ei anta. See 
aga võtab omavalitsustelt ära või-
mekuse toetada vallas ja laiemalt 
maakonnas ettevõtluse arengut. 

Konverentsi korraldas regio-
naal- ja p õllumajandusminis-
teerium.

Kohalike omavalitsuste konverentsil 
arutleti ettevõtluse teemadel

KRISTI KIRSS

15. mail tõsteti Järva-Madi-
se kiriku läheduses paikneva 
Douglase kabeli uks eest. Uks on 
kehvas seisus ning EELK Järva-
Madise Püha Matteuse kogudus 
alustas eelmisel aastal annetus-
kampaaniat, et anda uksele uus 
hingamine. „Ukse mahavõtmine 
läks kenasti. Võtsime maha nii 
ukse kui ka lengi, mis on samuti 
üsna õnnetus olukorras,“ ütles 
koguduse juhatuse esimees Joel 
Roos. Kohal viibis ka muinsus-
kaitseameti Järvamaa nõunik 
Madis Mikkor, kes töödeks vasta-
va loa andis ja asjade kulgu jälgis.

Uks tõsteti eest, et alustada 
töödega ning mitte lasta ukse 
seisundil veel kehvemaks min-

na. Renoveerimistöid saab teha 
just suvisel perioodil. Ootamine 
oleks võinud tekitada olukorra, 
et jõuab kätte sügis ning kogu 
protsess lükkub uude aastasse. 
„Samal päeval panime ette ka 
kirikukabeli otsaaknad, mis 
läbisid samuti uuenduskuuri,“ 
ütles Roos. Aknad olid täiesti 
pehkinud. Lõpptulemus on al-
gupärase koopia.

„Ukse püüame taastada võima-
likult vähese sekkumisega. Alumi-
ne osa on pehkinud ja – nagu nüüd 
vanu dokumente uurides on selgu-
nud – ka täiesti muudetud pärast 
eelmise sajandi 70ndaid. Püüame 
selle taastada vanade fotode põh-
jal. Ka leng vajab palju parandusi. 
Suvi tuleb väga töine, aga püüame 
töödega sügiseks hakkama saada,“ 

lausus Roos. Restaureerimistöid 
teeb Puidupoisid OÜ.

Rahaliselt on pool vajami-
nevast summast olemas. Ukse 
restaureerimistöid toetas 250 
euroga ka Järvamaa pärandi 
sihtkapital. Heade annetajate 
abiga on vaja veel koguda ligi 
2000 eurot. Kogudus tänab kõiki 
annetajaid, tänu kellele on saa-
nud ukse hoidmiseks ette võtta 
järgmised sammud. 

Kõik annetused on endiselt 
oodatud!

Coop pank 
EE384204278633495506
Eesti evangeelse luterliku ki-

riku Järva-Madise Püha Matte-
use kogudus

 Selgitus: ümmarguse kabeli 
ukse restaureerimine

Douglase kabeli 
uks tõsteti eest
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Sel aastal tähistatakse Amblas 
jaanipäeva suurejooneliselt. 22. 
juunil kell 10–17 toimub Ambla 
jaanilaat ja kell 19 algab jaanituli. 
Kohalikud inimesed on ühenda-
nud jõu, et taaselustada kunagi-
si mälestusi ning luua midagi, 
mis jääb hinge ka järeltulevatele 
põlvedele. „Ajast, kui olin alles 
allameetrine, mäletan Ambla 
jaanitulesid, kus oma vanemate-
ga käisin. Need toimusid sel ajal 
Arulagedal. Seal oli alati jalgpalli-
võistlus ning palju inimesi. Minu 
mälestused pärinevad umbes 30 
aasta tagusest ajast,“ meenutas 
Maarja Ilves. „Peod jätsid ägeda 
mälestuse, mida proovime taas-
elustada,“ lisas Tanel Põder.

Amblas on jaanipäeva ikka 
peetud, kuid 2024. aastal sai 
sündmus üle pika aja suurema 
peona ette võetud. Ingrid Toka-
ruki eestvedamisel toimus nii 
vahva pidu, et otsustati ka sel 
aastal korraldamisega jätkata. 
Jaanituli tähendab Marianne 
Metssoone jaoks võimalust kogu-
konna ja ümberkaudse piirkon-
na inimestega kokku saada ning 
ühiselt aega nautida. Jaanituli 
võimaldab tutvuda ka uute ko-
gukonnaliikmetega. „Ambla on 
paratamatult jäänud ääremaaks 
ning see on mõjunud üsna nega-
tiivselt. Selleks, et igas asjas oleks 
midagigi head, üritamegi seltsiga 

tuua kogukonda positiivset mee-
leolu ning hoida Amblat siiski 
kaardil,“ ütles Ilves.

Mõõduvõtmised Jaanipallis

Ambla jaanituli pakub ka nos-
talgiahetki. „Aastakümneid ta-
gasi oli jalgpalli üks eestvedajaid 
Leo Matikainen. Nüüdseks on 
jalgpallist saanud küll võrkpall, 
mille oleme ristinud Ambla Jaa-
nipalliks, kuid sport on siiski meil 
au sees,“ lausus Ilves. Ambla Jaa-
nipalli traditsioon sai alguse eel-
misel aastal. Jaanipallis võtavad 
mõõtu Alumine Ambla ja Üle-
mine Ambla. „Alumine Ambla 
on kultuurimajast allapoole jääv 
elanikkond ja Raka ning Ülemine 
Ambla on kultuurimajast üles-
poole jääv Ambla elanikkond ja 
Jõgisoo,“ selgitas Ilves.

Jaanilaadalt leiab 
parimaid kaupu

Ilvese sõnul pole tegemist 
lihtsalt õhtuse lõkkega, vaid ter-
ve päeva kestva üritusega. „Meie 
eesmärk on pakkuda hetki, mis 
ühendavad eri vanuses pere-
liikmeid ning loovad mälestusi, 
mis kestavad kauem kui vaid 
üks õhtu,“ lisas Põder. Toimub 
suur Ambla jaanilaat, kuhu on 
kauplema registreerinud üle 30 
müüja. Kauplejaid tuleb kogu 
Eestist. Mai lõpus sulgeti kauple-
jate registreerimine, sest rohkem 
pole alal ruumi. „Lettidelt leiab 

keraamikat, palju käsitööd, ka-
rurasva tooteid, koduseid küp-
setisi ning muudki põnevat. Te-
gemist on sõna otseses mõttes 
ja kõige lahedamas tähenduses 
päris laadaga,“ rõõmustas Ilves. 
Nii päevasel kui ka õhtusel ajal 
leiab igaüks miskit ka kõhtu pis-
ta. Õhtusel ajal toitlustab kohvik 
Koorejaam ning erinevaid kok-
teile pakub BaarFestivali tiim.

Koertenäitusele on oodatud 
ka krantsid

Ka pere pisemad leiavad tege-
vust. Näiteks toimub mänguline 
koertenäitus Ambla Jaanikoer, 
kuhu on registreeritud pea 20 
koera eri klassidest. Toimuvad 
ka rahvalikud mängud, leidub 
üllatusi ja head muusikat. Jaani-
koera võistlusele saab enda koera 
kirja panna 15. juunini. Tõupii-
ranguid ei seata, hindajateks pole 
karmid kohtunikud tõuühingu-
test. „Ambla Jaanikoer 2025 võib 
olla ka ilma tõuta – täiesti ori-
ginaalne ja ainulaadne krants,“ 
lausus Ilves. Juba on teada, et 
osalemas on Belgia lambakoer, 
Austraalia lambakoer, Ameerika 
Staff ordshire’i terjer, Jack Russelli 
terjer ja veel palju väga ilusaid 
tõutuid ja tõuga koeri. „Üks kau-
gemaid registreerijaid on Võrust. 
Samuti leidub osalejaid Paidest, 
Tallinnast ja Pärnust, aga ka Ahu-
last ja Rakalt,“ ütles Metssoon.

Korraldajad tänavad rahalisi 

toetajaid: Järva vald, Mart Kork, 
Marti Kuusemets, Taavi Lumiste, 
Krauston OÜ, Bolton Valeting, 
R-Segakauba OÜ, Randes Elekt-
ritööd, KLV Rakennus, Struberg 
OÜ, Aravete Agro, Mabopest 
OÜ ja Teleskooplaadur, Katri 
Ehituspood, Nordwood ja ano-
nüümseks jääda soovivad toeta-
jad. „Ja olgu öeldud, et möödu-
nud aastal teenitud tulu annab 
hoogu ka meie selle aasta korral-
duseks. Lisaks on meil muidugi 
veel väga-väga palju sõpru, kes 
oma õla alla panevad erineva-
te meenetega, mida kasutame 
võistluste auhindadeks ja õnne-
loosis,“ lisas Põder. Tugevalt on 
õla alla seadnud näiteks Coop 
Järva, Cramo, Meie pood, Taris-
ton, Aravete Jõujaam, Kuma AS, 
Renate, Piibe teater, Meranna 
OÜ, Koldesoojus OÜ, Arzt OÜ, 
RK Kodune Köök, SilSmir Fit-
ness, Kirsimari ja paljud teised.

Kogukond on sündmust ette 
valmistanud juba mitmeid kuid 
ning teinud palju eeltööd. Edu 
võtmeks peetakse kohalike ak-
tiivsete inimeste koostööd. „Kui 
me ise tahame, et elu Amblas 
püsiks ja elavneks, tuleb igal 
sammul ise selle nimel vaeva 
näha,“ ütles Kai Kanarik. Jaani-
päev pole ainus, mida Amblas 
üheskoos korraldatakse. 

Uuri lähemalt: www.ambla-
selts.ee või Facebookist: Ambla 
sündmused.

Ambla jaanituld tähistatakse suurejooneliselt
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Naisi kutsutakse taas sõeluuringule
Rinnavähi varaseks avasta-

miseks tehakse Eestis naistele 
mammograafi list sõeluuringut. 
Sõeluuringu eesmärk on avasta-
da rinnavähk võimalikult varases 
staadiumis ning vähendada sel 
moel haigusesse suremust ja tõsta 
haigete elukvaliteeti. On tähtis, et 

ka ilma kaebuste või sümptomi-
teta naised uuringul käiksid, sest 
varajases staadiumis rinnavähk 
ei anna endast märku. Rinnavähi 
sõeluuringule kutsutakse naisi iga 
kahe aasta järel. 2025. aastal kut-
sutakse rinnavähi sõeluuringule 
ravikindlustatud ja ravikindlus-

tamata naisi sünniaastaga 1951, 
1953, 1955, 1957, 1959, 1961, 
1963, 1965, 1967, 1969, 1971,1973 
ja 1975. Tervisekassa saadab neil 
aastail sündinud naistele rahvasti-
kuregistris olevale aadressile kut-
sed, kuid andmebaasi ebatäpsuse 
tõttu ei pruugi kõik naised neid 

kätte saada – see ei ole takistus 
uuringule tulemisel. Seega, kui 
olete sündinud just nimetatud 
aastail, võite julgesti kutset oo-
tamata uuringule registreeruda. 
Sõeluuringu kutse on mõeldud 
meeldetuletuseks sõeluuringus 
osalemiseks. Rinnavähi sõeluu-

ring on naistele tasuta. Sõeluu-
ringule pöördumiseks palume 
registreeruda telefonil 731 9411 
(Järva-Jaani ja Aravete) või 600 
3155 (Koeru) tööpäevadel kell 
8–16. Mammograafi abussis saab 
vabade aegade olemasolul uurin-
gule registreeruda ka kohapeal.

Mammograafiabuss
 Järva vallas

Järva-Jaani vallamaja parklas 
(Pikk 56), 9.–10. juuli

Koeru Coop kaupluse parklas 
(Pärna pst 2), 7. juuli

Aravete Meie toidupoe juures 
(Piibe mnt 16), 7.–8. juuli 
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Järva valla kollektiivid, keda peol kohtab

XXI TANTSUPIDU
Rahvatantsurühm Vargamäe Lapsed (juht: Kersti Liivak)
Tantsurühm Vargamäe Noored (juht: Kersti Liivak)
Albu segarahvatantsurühm Kakerdaja (juht: Ülle Oru)
Koeru segarühm Karap (juht: Anne-Ly Pihlak)
Koeru kultuurimaja naisrühm Alleaa (juht: Birgit Mihhailov)
Koeru keskkooli C-segarühm Välejalad (juht: Kerli Sirila)
Järva-Jaani kultuurimaja segarühm Jürid-Marid (juht: Ülle 
Vaas)
Koeru keskkooli segarühm Väänikud (juht: Kerli Sirila)
Kekutajad (juht: Ruht Kaasiku)
Koeru keskkooli segarühm Väike Varvas (juht: Kerli Sirila)
Koeru keskkooli neiduderühm Vindiga (juht: Kerli Sirila)

XXVIII LAULUPIDU
Koeru keskkooli lastekoor (juht: Liana Kullasepp)
Albu mudilaskoor (juht: Kaja Kraav)
Albu lastekoor (juht: Kaja Kraav)
Koeru kultuurimaja segakoor (juht: Aino Linnas)
Järva-Jaani segakoor (juht: Heli Kark)
Koeru keskkooli mudilaskoor (juht: Liana Kullasepp)

RAHVAMUUSIKAPIDU
Albu Simmeldajad (juht: Kaja Kraav)
Albu Ärmoonikud (juht Kaja Kraav)

Mai lõpus lõppesid ettelaul-
mised ja -mängimised ka laulu-
peolistel ning esmastel andmetel 
astuvad XXVIII laulu- ja XXI 
tantsupeol lavale 41 384 laul-
jat, orkestranti, tantsijat ja rah-
vamuusikut 1869 kollektiivist. 
Laulupeolisi on praeguse seisuga 
31 027, tantsupeolisi 10 972 ja 
rahvamuusikuid 778. Seekord-
ne pidu „Iseoma“ tõstab esile 
murdekeeled, kodukandi eripära 
ning pärimusmuusika eheduse.

Laulukaare alla koguneb 
enam kui 31 000 lauljat ja orkest-
ranti 990 kollektiivist. Neist 6244 
valikmudilaskoori, 2408 poiste-
koori ja poistesegakoori, 5295 
lastekoori, 3970 naiskoori, 1339 
meeskoori ja 10 792 segakoori 
lauljat. Lisaks astub üles 1548 
mängijaga puhkpilliorkester ja 
915 mängijaga sümfooniaorkes-
ter. Kollektiivid toovad peole 788 
dirigenti.

Laulupeo kunstiline juht Heli 
Jürgenson kirjeldab senist prot-
sessi tänutundega: „Proovipe-
riood on pakkunud palju rõõmu 
– saalides valitses suurepärane 
emotsioon ja käis hoolas harju-
tamine. Paljud Eestimaa koorid 
näitasid ettelaulmisel väga head 
taset ning said kohe tagasiside 
ja kutse peole. Need koorid, kes 
jäid peole saamise ootele, on tä-
naseks oma vastuse saanud. Ole-
me südamest tänulikud kõigile, 
kes selle protsessiga kaasa tulid. 
Neile kooridele, kes eelproovides 
osalesid, kuid seekord laulula-
vale esinema ei jõua, saadame 
lähipäevadel välja kutsed ning 
ootame neid osa saama avakont-
serdist.”

Jürgensoni sõnul on seekord-

ne repertuaar saanud väga po-
sitiivset tagasisidet ning kõiki 
laule on lauldud suure rõõmu ja 
hoolega. „Tõsi, igas kooriliigis oli 
ka mõni selline teos, mis nõudis 
head vokaalset tööd ja eriti suurt 
pühendumist. Just selliste laulu-
de kaudu on Eesti koorimuusi-
ka teinud suure arengusammu, 
hoides laulupeole omast kõrget 
kvaliteeti. Usun, et paljud sel-
lelt peolt valitud laulud jäävad 
kõlama maakondlike pidude ka-
vadesse ja leiavad koha kooride 
repertuaaris ning rõõmustavad 
veel kaua meie südant ja hinge.“

Laulupeo kavas kõlab seekord 
palju koorimuusika kullafondi 
teoseid, aga ka uute autorite 
laule ja murdekeelseid lugusid. 
5. juulil toimuv avakontsert 
on pühendatud murdekeeltele, 
kuid see fookus kandub ka tra-
ditsioonilisema repertuaariga 
suurkontserdi päeva. 

Kui peoni on jäänud veel 
veidi üle kuu aja, siis laulu- ja 
tantsupeo korraldusmeeskonnal 
on käes kõige kiirem ettevalmis-
tuste periood. Pealinn hakkab 
laulu- ja tantsupeole omases 
iseoma rütmis hingama nädal 
enne suursündmust, kui tantsi-
jad alustavad proove kõikjal Tal-
linnas, mõni päev hiljem liituvad 
ka lauljad ja rahvamuusikud. 

XXVIII laulu- ja XXI tant-
supidu toimub 3.–6. juulil 2025 
Tallinnas. Laulupeo kunstiline 
juht on Heli Jürgenson, tantsu-
peo pealavastaja on Helena-Ma-
riana Reimann ning rahvamuu-
sikapeo loominguline juht on 
Helin Pihlap. Laulu- ja tantsu-
peo korraldaja on Eesti Laulu- ja 
Tantsupeo Sihtasutus.

„Iseoma“ laulu- ja tantsupeo 
loovad rohkem kui 

41 384 esinejat
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65 
RAUL TREIER
KALEV SIMSON
KALLE SISKA
ANTS LEPPIK
AIN KOITLA
KALEV PÕLDSAM
MAIDO MÄNDLA
MAIE PAAP
ENE KÜNNAPUU
SIIRI KARRO
IJA KIVINURM
KÜLLI MITT
ÜLLE LAAST
MARINA MARTON
 
70 
HEIKI KUUSPU
MAIT PIIRISALU
VELLO SEPAVÄLI
JAAK TAMM
IVAR KÜNNAPUU
HANNES UGAM
HELLE MAAMÄGI
ÜLLE OKAS
SILVA KURSS
MAIRE VEEBEL
EVE HÜRDEN
RAISSA LESSING
EHA KARJUST
LIIVI LILLEPÄRG
TIINA KALMUS
 
75 
AILI-MALLE MANTSIK
LOORE TAMM
TIIU RAIDSALU
KARIN SOKMANN
HELLE ROSENBERG
JAAN LEMBERG
MAIDU PUHMASTE
LEONID PELINEN
APA BERGMANN
ANTS AGU
EDUARD 
KALMYCHEUSKI 
76 
VIRVE AINSOO
EVI JÄRVEL
OLGA KRABI
ÕILE KALME
EHA  VAHTRAMÄE
KAIE ARUSALU
EHA  PILVIK
HILJA KUNGLA
KALLE KRONDEL
REIN KULP
ANATOLI 
KOTSALAINEN 
77 
NADEŽDA  
TSVETKOVA
ESTER VIRVES
AGO SAAVAN
UUDO ULJAS
AVO TÕNNOV
 
78 
AASA PAPPEL
HELGI PÄRTEL
HANNU ENSIO 
PELTOLA 
79 
ERIKA LEIDMA
REET LILLEOKS
NELLE NASS
INDREK LUIDE 
80 
LEA RÕMMELGAS

KIRSTI KARUAUK
ELE-MAIE LAANISTE
VAIKE PAHKER
ELGA MIKK
HELGI ALTMETS
MÄRT KUUSIK
VELLO SÖÖT
ENDEL BAUMANN
REIN KAEELI
JAAN SEPP
GUIDO ALASOO 
81 
REET SOITU
VAIKE MEEKLER
KLARA LUKKATS 
82 
HELGI TÕNISSON
TIIU NURGES
ELLE SEPP
HELGI MAKSING
JORMA TAPIO 
LIINAKARI
ARVED KIRSILEHT 
83 
IMBI MOORES
MAIRE RINK
IIVI KALDMAA
VALVE JAHIMEES
REET KIRBITS
ASTA PEIL 
84 
LEIDA REINPÕLD
EVE TOOMSALU
AGE-LI LIIVAK 
85 
TIIU ULK
MAIMO POMMER
TÕNU MAISTE
VITALI ROZANOV 
86 
ERIKA LIIGE
MAIE KELGO
VILMA KÕIV
MAIE TAMBAUR
EEVI ENDI
MALLE REINART 
87 
MAIRE SAAME
LIIVI OBERMANN 
88 
TÕNIS AVARMAA 
89 
IRJA AARE
ILME NURMSALU
RUDOLF OLONEN 
90 
LEILI EPLIK
LAINE RANDLA
HELGI REINOK 
91 
VALVE KOOBAS
ASTA  KASEVÄLI 
92 
SILVIA SUI 
93 
LEHTE KALJAPULK 
96 
ÕILME LIIN
MELAINE MAGUS 
97 
ELVI KIIGEMÄGI 
98 
ELFRIDE RAUD

Sünnipäevalapsed

31. juulil algusega kell 11 
toimub Järva valla eakate 8. 
kokkutulek. Eelmisel aastal 
langes korraldamisrõõm Ima-
vere eakatele. Sündmuse eest-
vedajaks on MTÜ Kuldne Sügis 
juhatuse liige Liia Viks. Mais 
toimunud eakate ümarlaual 
tutvustas Viks kohaletulnutele 
suvist plaani. Eakate kokkutu-

lek toimub kultuuriajalooliselt 
kuulsas Pilistveres. Imavere 
on kuulunud Pilistvere kihel-
konda. Pilistveres on fi lmitud 
„Põrgupõhja uut Vanapaganat“, 
mis põhineb samanimelisel A. 
H. Tammsaare romaanil. Iga-
ti oluline paik ka Järva valla 
jaoks. „Me armastame seda 
kohta,“ ütles Viks.

Viks soovitas enne Pilist-
verre tulemist teha veidi eel-
tööd ja uurida infot Vello Sa-
lumi loodud kivikangru kohta. 
Igaüks, kes tuleb kokkutule-
kule, peab kaasa võtma oma 
kodukohast pärit kivi. On see 
tänavalt või oma koduaiast, 
sellel pole vahet. Pilistveres 
ootavad külalisi giidituu-

rid. Muidugi saab ka süüa ja 
tantsu lüüa. Külla tulles peab 
iga seltskond kaasa võtma ka 
plaadikoogi. 

Registreerimine toimub 15. 
juulini. Osalemissoovist tuleb 
märku anda Liia Viksile: liia.
viks.001@mail.ee. Täpsem in-
fo ja kuulutus ilmub järgmises 
Järva Valla  Lehes.

SILVA KÄRNER

Memento Järvamaa ühendus

Suurküüditamine Eestis al-
gas 13. juuni öösel vastu 14. 
juunit ning Venemaale Sibe-
risse saadeti Eestist üle 10 000 
inimese. Nõukogude repressiiv-
organite korraldusel arreteeriti, 
vangistati ja saadeti 1941. aasta 
juunis Venemaale välja üle 3000 
mehe, enamik neist hukati või 
suri GULAG-i vangilaagrites, 
lisaks saadeti välja ka nende pe-
red – naised ja lapsed. 14. juunil 
mälestame hukatud kaasmaala-

si, kes jätsid oma elu kodumaa 
tulevikule lootes.

Me oleme väike riik siin Lää-
nemere kaldal, kuid ometi ole-
me suutnud taastada ja säilitada 
oma identiteedi. 

1939. aasta rahvaloenduse 
andmetel oli Eestis 1 134 000 
inimest. Üle 80 aasta on möö-
dunud ajast, mil Nõukogude 
Liidu tekkimise järel hakati ko-
dumaalt välja saatma inimesi, 
kes olid kuidagi seostud oma-
riikluse sünni ja selle hoidmi-
sega ning edendasid elu meie 
kodumaal.  Teine maailmasõda 

tõi suuri muutusi meie rahvas-
tikku, sest paljud vangistati, 
hukati, küüditati, lasti maha 
Saksa või Vene vägede poolt ja 
70–75 tuhat inimest põgenes 
Eestist välismaale. Lisaks olid 
sunnitud Eestist lahkuma ka 
baltisakslased, neid arvatakse 
olevat 16 000 ringis.

Sõjajärgne rahvastiku suurus 
oli 1945. aastal 854 000 inimest. 
Repressioonid algasid teise 
maailmasõja ajal ning kestsid 
1950. aastate keskpaigani ja 
kauemgi. 1941.aastal küüdita-
tute karm saatus sunnib meid 

mõtlema tänasele olukorrale 
Ukrainas ning tuletab meelde, 
et vaenlane on ka meie naab-
riks.

Leinapäeva mälestusminutid 
koos Memento Järvamaa ühen-
duse esindajatega toimuvad 13. 
juunil kell 13 Järva-Jaani au-
samba pargis, kell 19.30 Türi 
Kesklinna kalmistul ning 14. 
juunil kell 10 Järva-Madise ki-
vikangru juures, kell 11 Öötla 
mõisa pargis, kell 12 Koeru au-
samba pargis ja kell 13 Paides 
Murtud Rukkilille mälestuskivi 
juures. 

Järva valla eakate 
8. kokktulek toimub 
Pilistveres

14. juuni on leinapäev
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KUHU MINNA
7. juuni kell 9–16 Järva-Jaa-
ni laial tänaval Järva-Jaani 
tänavafestival ja laat. Kell 
12 tantsukontsert „Iseoma 
küla“
7. juuni kell 12–14 Orina 
mõisas performance-show 
„1975“ ja ekskursioon
7. juuni kell 14 Ervita küla-
platsil Ervita küla päev
8. juuni kell 15 Albu mõisa 
pargis Järvamaa pärimus-
päev „Suvisted Järvamaal“
12.–15. juuni Kukenoosi 

küünis Piibe teatri etendus 
„Stahli grammatika“
13.–14. juuni küüditamis-
ohvrite mälestuspäeva mä-
lestushetked Järva vallas 
(täpsem info valla lehes il-
munud kuulutusel)
14. juuni kell 12 Sauna Jant 
2025 (Korraldaja: Koeru ko-
gukond)
14. juuni kell 22 Ervital Ta-
nel Padar Wildin’Ervita
15. juuni kell 16 sõidab 
Koeru kultuurimaja teatisse. 
Teater Nuutrum „Süütu“
20. juuni kell 20 Imavere 

rahvamajas jaanikuu tant-
suõhtu koos Imavere muu-
sikute ja tuliste üllatustega
20. juuni kell 21 Päinurme 
rahvamajas ja pargis jaani-
päeva retrodisko ja jaanilõke
21. juuni kell 19 Jalgsema 
külaplatsil jaanipäev „Nii 
nagu vanasti“
22. juuni kell 10 Ambla kü-
laplatsil jaanilaat ja jaanituli
23. juuni Koeru ausamba-
pargis ja kalmistul võidupü-
ha tähistamine
26. juuni memmede tantsu-
pidu Roosna-Allikul

28.–29. juuni „Ole valmis“ 
laager

KOOLIDE 
LÕPETAMISED

6. juuni kell 16 Koeru kesk-
kooli 9. klass 
6. juuni kell 12 Põhja-Järva 
kooli Ambla õppekoht
6. juuni kell 16 Põhja-Järva 
kooli Aravete õppekoht
12. juuni kell 16 Peetri kool
13. juuni kell 16 Imavere 
kool
13. juuni kell 16 Põhja-Jär-

va kooli Albu õppekoht
14. juuni kell 12 Koigi kool
20. juuni kell 16 Koeru 
keskkooli 12. klass
20. juuni kell 15 Järva-Jaani 
gümnaasiumi 9. klass
20. juuni kell 17 Järva-Jaani 
gümnaasiumi 12. klass

KUHU MINNA SPORT
8. juuni kell 9.30 Väinjärve 
liivaväljakutel Väinjärve ran-
navolle loosipaari 2. etapp
8. juuni Järva-Jaani ratta-
päev 2025

9. juuni kell 17.45 Imavere 
liivaväljakutel SK Imavere 
KV r annavolle 2025
13.–15. juuni Albu rahva-
majas XXIII rahvusvaheline 
Albu Cup tõstmises. Ennu 
Kotka mälestusvõistlus 
tõstmises
16. juuni kell 17.45 Imavere 
liivaväljakutel SK Imavere 
KV rannavolle 2025 2. 
etapp
18. juuni kell 18 Ambla lii-
vaväljakutel Ambla suvevol-
le 1. etapp (Tariston AS)

22. mail toimus Järva-Jaani 
kultuurimajas Järva valla noor-
tevolikogu ja Järva vallavolikogu 
koostöös maailmakohvik. Kohal 
viibisid 11 vallavolikogu liiget, 
Järva vallavanem ning 16 noort. 
Ürituse korraldamisse panusta-
sid ka noorsootöötajad.

Järva valla noorsootöökes-
kuse juhataja Aune Suve-Kütt 
tutvustas, mis on maailmakoh-
vik. „See on üks kaasamise mee-
tod, et üheskoos leida lahendus 
erinevatele küsimustele,“ ütles 
ta. Sündmusele registreerimi-
sel said kohaletulnud hääletada 
teemade üle, millest viis kõige 
enam hääli saanud teemat valiti 
välja ja toodi maailmakohviku 
aruteludesse.

Kõigepealt jaotuti gruppides-
se. Iga grupp sai ühe teema, mil-
le üle hakati arutlema ja kitsas-
kohtadele lahendusi otsima. Siis 
kõlas kelluke ja istuti järgmisesse 
lauda ning täiendati omapool-
selt järgmise grupi teemat. Nii 
käidi läbi kõik lauad ja teemad, 
kuni jõuti tagasi enda põhiteema 
juurde. „Vaadake üle, mida teile 
on täienduseks kirja pandud, ja 
märkige ära 3–5 mõtet, mis on 
teie meelest kõige olulisemad,“ 
ütles Suve-Kütt maailmakohviku 
lõpus. Kõige lõpus toimus tule-
muste tutvustus.

Arutelud olid põnevad ja si-
sukad. Noortevolikogu avaldas 
lootust, et tulemused jõuavad ka 
sügisel valitava uue vallavoliko-
gu koosseisu ette.

TEEMAD

Miks ei tule noored pärast 
eriala omandamist tagasi 
Järva valda elama?

Toodi välja, et vald ei tutvus-
ta piisavalt oma võimalusi ning 

teeb liiga vähe reklaami. Ka ette-
võtted tutvustavad ennast vähe. 
Haridus võiks lähtuda kohalike 
ettevõtete vajadustest. Puudub 
kontakt mujal õppivate noor-
tega. Oma roll on ka koolil ja 
kodul – need võiksid noortele 
tutvustada oma kodukoha väär-
tusi ja võimalusi.

Milliste meetoditega paran-
dada noortevolikogu ja voli-
kogu vahelist koostööd?

Kõigepealt peaks noortele 
tutvustama, mis on noortevoli-
kogu ja vallavolikogu. Enamik 
noori ei tea, millega seal tegele-

takse. Tuleks selgitada, kuidas 
käib volikogu töö ning mida 
teeb volikogu liige. Pakuti välja, 
et noored võiksid käia töövar-
juks ning 16-aastane võiks olla 
volikogus. Noori puudutavate 
teemade puhul tuleks rohkem 
kuulata noorte arvamust ja neid 
kaasata.

Veebipõhise õppe eelised 
traditsioonilise klassiruumis 
õppimise ees

Veebipõhisel õppel on palju 
kasutegureid. Kui koolil puu-
dub õpetaja, saaks veebi kaudu 
kasutada teise kooli õpetajat. 

Võiks rakendada ka linnade 
õpetajaid, kes õpetaksid veebi 
teel maakoolide õpilasi – see 
võiks ära hoida olukorra, et 
gümnaasiumiastmes soovitakse 
minna suurtesse koolidesse õp-
pima. Veebiõpe annab võimalu-
se ühendada huvialad õpingu-
tega – noor saab tegeleda enda 
spordialaga ning samal ajal õp-
pida. Toodi näiteks Sildarud. 
Veebitunnid on hea lahendus ka 
haiguste korral – õpilane saab 
tunni järele vaadata. Esineb ka 
palju ärevushäireid. Ärevushäi-
retega noored saaksid veebi teel 
õppetöös osaleda, aga sel on 

ka oma negatiivne pool – võib 
tekkida olukord, et ei soovitagi 
enam kohapeal käia.

Järva valla ühistranspordi 
korralduse suurimad kitsas-
kohad

Suureks probleemiks on aja-
line kattuvus. Koolitunnid lõ-
pevad siis, kui läheb transport. 
Ajaliselt kattuvad ka erinevad 
transpordiliigid – näiteks kui 
minna bussiga rongi peale, siis 
on vaja oodata tund aega, et 
saaks edasi liikuda. Suuremate 
linnadega ei ole head ühendust. 
Ühe lahendusena pakuti välja, et 

Järva vallas võiks olla oma bolt 
ehk taksoteenus.

Mida saab Järva vallas teha 
hea elu- ja looduskeskkonna 
säilimiseks?

Võiks pakkuda noortele üüri-
korterite võimalust. Keskkonna-
hariduse omandamine kestab terve 
elu. See ei lõpe kooli lõpetamisega. 
Tuleks rohkem nii täiskasvanutele 
kui ka noortele tutvustada, mis val-
las toimub,  ja lahti seletada loodu-
sega seonduvad teemad. Teha üld-
planeering. Ka liikumisvõimalusi 
võiks arendada – et ka ratastooliga 
oleks võimalik rohkem liikuda.

Noortevolikogu ja vallavolikogu 
kohtusid maailmakohvikus
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20. mail toimus Koerus 
traditsiooniline 32. kevad-
jooks, mis meelitas ilusa ilma 
toel kohale rõõmustavalt pal-
ju jooksusõpru. Kokku osales 
üritusel 173 inimest – neist 133 
põhijooksul (alevikuringil, kahe 
kilomeetri pikkusel distantsil) 
ning 40 lastejooksudel.

Põhijooksu kiireim mees 
oli Martin Adusoo, naiste pa-

rimaks krooniti Deivi Kõll.
Meeste esikümme: Martin 

Adusoo, Taivo Kutter, Sten 
Selge, Andres Koppel, Kregor 
Kruusalu, Erich Heinmaa, Maa-
nuel Pihlak, Kalvi Arusaar, Ats 
Kõll, Timor Arusaar

Naiste esikümme: Deivi Kõll, 
Jane Medar, Ketlin Kull, Mari-
Liis Pihlak, Frida Valk, Saara 
Kustavus, Eva-Maria Raudsepp, 

Tiia Riis, Katariina Verev, Roos 
Orle

Tänavune kevadjooks oli eri-
line veel ühe tähtsa uuenduse 
poolest – esimest korda kasutati 
uhket autasustamispoodiumit, 
mis valmis Koeru keskkooli 
õpilase Andu Pajula uurimis-
töö praktilise osana. Suur tä-
nu Andres Pajulale, kes aitas 
poodiumi valmimisele kaasa, 

ning AS Naturalile, kes toetas 
lauamaterjalidega.

Südamlik tänu ka kõigile toe-
tajatele, kes aitasid auhinnalaua 
katta: AS Konesko, AS Natural, 
Tammelaks, Terviseagentuur, 
Värska Originaal, Matkapesa, 
Eesti Kultuurkapitali Järvamaa 
ekspertgrupp, Järva vald, Jär-
va valla spordikeskus, Koeru 
s pordiklubi.

MÜÜGIKOHA HINNAD:
• Oma stange/laud/riiul:

3€/m²
• Meie laud (1,8m): 8€

Registreeru hiljemalt 10.07.2025 - maive@jarvakultuur.ee
Info - 5331 1365 (Maive)

KIRBUKAS
ARAVETE

KULTUURIMAJAS

12.-15.
AUGUST
2025

Kui kodus on asju, mis kasutust ei leia ja soovid suunata need
uuele ringile, siis too need KIRBUKALE!

Teie toote asjad, hinnastate ja sätite – meie müüme!

K S

Koeru kevadjooksu võitsid Koeru kevadjooksu võitsid 
Martin Adusoo ja Deivi KõllMartin Adusoo ja Deivi Kõll

Maarit Voltri
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Väljaandja Järva Vallavalitsus
Järva -Jaani, Pikk 56, info 5346 7235
Tiraaž 4000
Toimetaja Kristi Kirss, 
kristi.kirss@jarvavald.ee 
Trükk AS Printall
Toimetus ootab kaastöid iga kuu 
viimase täisnädala esmaspäevaks.

UUED VALLAKODANIKUD

KELTEK VIILIP

VELLO TREY
RAIVO NAARITS

ÜLO JUURIK
VALTER SILDARU

GENNADI PUKOVSKI
JÜRI NÄGELIK

ILSE PART
LUULE NURGA
HELGI NORK
HELI VIIDAS

PATRICIJA MARTJAN

50 16 68950 16 689
PUISTEVILLA PAIGALDUSPUISTEVILLA PAIGALDUSPUISTEVILLA PAIGALDUS

PUISTEMEES.EEPUISTEMEES.EEPUISTEMEES.EE

Reakuulutused

Tel 5565 8919 • amblapuit@gmail.com 
Pikk tn 6, Ambla

Akende, uste ja muude 
puidutoodete valmistamine 

tellimuse peale.
 FEKAALIVEDU

 VÄLIKÄIMLATE RENT

tel. +372 452 2002
e-mail:agri@speq.ee
www.fekaaliabi.ee

FEKAALIVEDU JA 
UMMISTUSTE LIKVIDEERIMINE

 Tel 384 6052 • info@jarvahaldus.ee

PAKUME ARBORISTI 
TEENUSEID

Ohtlike puude raie
Seisukorra hindamine
Puuhooldustööd
Hekkide hooldus
Võrade sidumine
Puiduhakkuri teenus,

   Ø 20cm

Kutsetunnistused
141998, 141999

Reigo:   5800 1880
Gustav: 5919 2441
viruarborist@gmail.com

Tel 525 8325
reneviljat@gmail.com

OSTAN
IGASUGUSEID VANU FOTOSID

 JA KOOLILÕPU MÄRKE

TÜRI FOTOGRAAF
RENÈ VILJAT

 ◆  

Müüa kuivi ja tooreid küttepuid 

(30, 40, 50 CM), 6 mm premium 

pelletit, terrassilauda, sisevoodri-

lauda ja õhukuiva servamata 

sanglepalauda. Tel: 5219496

Ohtlike puude langetus tõstukilt 

Järva valla piires. Tel: 5624 3085

Müüa soodsalt lõhutud kuivi ja 

tooreid küttepuid. Tel: 53471144

Pakume Järvamaal aia- ja sae 
tehnika remonti ning hooldust. 
Tel: 5673 7642

Müüa kuiva ja märga küttepuud 
koos kohale toomisega teile sobi-
val ajal. Info: 58258266 

Müüa küttepuud. Toores kask: 
50cm 70€/rm, 40cm 75€/rm. Too-
res lepp: 50cm 60€/rm, 40cm 65€/
rm, 30cm 70€/rm. Tel: 53062341


